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KANDYDACI DO WŁADZ I ORGANÓW SEP 

W dniach 21-24.06.2018 odbędzie się XXXVIII Walny Zjazd Delegatów SEP w Poznaniu. Z naszego 

Oddziału zgłoszono trzech kandydatów do władz i organów SEP: Kol., Kol. Mariusza Saratowicza, 

Henryka Tymowskiego i Bogdana Czarneckiego. W dniu 15.05.2018r., podczas Zebrania Zarządu 

OZW SEP uzyskali oni jednomyślne poparcie Zarządu (akceptacja podjęta Uchwałą nr 9/2018-2022). 

Poniżej sylwetki kandydatów: 

MARIUSZ SARATOWICZ 

Studia wyższe ukończył w Politechnice Śląskiej. Pracę zawodową 

rozpoczął bezpośrednio po studiach w firmie PST PW Transgór 

w Chorzowie, tam doszedł do stanowiska Głównego Inżyniera ds. 

Zaplecza Technicznego i Ruchu Zakładu. Po 5 latach został dyrektorem 

Centrum Usług Motoryzacyjnych w Spółce Akcyjnej TEGONA.  

Duże zdolności aranżacyjno-organizacyjne umożliwiły mu objęcie 

stanowisk kierowniczych w spółce ELTRANS w Chorzowie. W latach 

1997 – 2001 pełni funkcję wiceprezesa Spółki, a od 2001 do 2016 był 

Prezesem Zarządu i jednocześnie Dyrektorem Generalnym. Od połowy 

roku 2016 przeszedł do Grupy MAK Warszawa i został doradcą Zarządu w Energoaparaturze S.A. 

Aktualnie pracuje w SILPORT Sp. z o.o. Katowice.   

Wiedzę swoją poszerzył kończąc studia podyplomowe: na Wydziale Inżynierii Materiałowej 

i Metalurgii Politechniki Śląskiej oraz na Wydziale Zarządzania Uniwersytetu Warszawskiego na 

kierunkach – Menadżer Europejski, a także Pośrednictwo w obrocie nieruchomościami.  

Jest członkiem organizacji pozarządowych, jak  Górnicza Izba Przemysłowo- Handlowa, Regionalna 

Izba Gospodarcza , Śląskie Towarzystwo Sportowe Katowice (prezes).  

Działalność w Oddziale Zagłębia Węglowego SEP rozpoczyna się w 1998 roku poprzez wprowadzenie  

firmy ELTRANS Sp. z o.o. do grona Członków Wspierających SEP. Jako członek SEP działa od 2000 

roku. W latach 2002-2006 był członkiem Komisji Rewizyjnej w Kole Terenowym, w 2012 r. założył 

Koło SEP przy Eltransie i do 2016 r. pełnił funkcję prezesa Koła. Od 2010 r. jest wiceprezesem Zarządu 

OZW SEP. Jest aktywnym działaczem wyróżniającym się skutecznością w kontaktach zewnętrznych 

z władzami zarządu miast Katowic i Chorzowa. Jest członkiem Komitetu Honorowego KDE. Był 

przewodniczącym Komitetu Organizacyjnego VIII Katowickich Dni Elektryki w 2016 roku, które 

przeszły do historii jako znacząca i prestiżowa impreza w aglomeracji śląskiej. 

  



HENRYK TYMOWSKI 

Dyplom mgr. inż. uzyskał na Wydziale Mechaniczno-Energetycznym 

Politechniki Śląskiej w 1970 roku. Ukończył liczne studia 

podyplomowe z zakresu zarządzania menadżerskiego w tym m.in. 

w Akademii Ekonomicznej w Katowicach, oraz w Politechnice Śląskiej 

(amerykańsko-polskie studia z zakresu: przyjaznej dla środowiska 

restrukturyzacji energetyki). 

Bezpośrednio po studiach związał się z energetyką zawodową 

podejmując prace w Elektrowni Łaziska. Przeszedł wszystkie szczeble 

kariery zawodowej w energetyce. W Elektrowni Łaziska – doszedł do 

stanowiska prezesa Zarządu. W roku 2001 objął stanowisko 

wiceprezesa w PKE SA. Od 2010 pracował w PKE na stanowisku dyrektora ds. Rozwoju, a od 2011 

jako doradca Zarządu Tauron Wytwarzanie SA. Aktualnie, pełni funkcję Doradcy Prezesa firmy 

Energoprojekt-Katowice SA. 

W latach 2004-2014 był prezesem Związku Pracodawców Elektrowni. W tym samym czasie pełnił 

funkcję wiceprezesa Federacji Związku Pracodawców Energetyki Polskiej. Brał udział w rozmowach 

zespołu trójstronnego ze stroną rządową i związków zawodowych. 

Inicjował i nadzorował prace badawczo – rozwojowe w sferze technicznej oraz promował rozwiązania 

techniczne w skali całego  koncernu energetycznego Okręgu Południowego. 

W okresie aktywności zawodowej w Elektrowni Łaziska był współautorem 45 wynalazków 

zgłaszanych do Urzędu Patentowego. Znalazły one zastosowanie w wielu elektrowniach w kraju 

i zagranicą. Spośród nich aż 10 zostało nagrodzonych medalami na Światowej Wystawie Wynalazków 

„EUREKA” w Brukseli.  

W Stowarzyszeniu Elektryków Polskich działa aktywnie od 1974 roku: 

 1985-2002 wiceprezes jednego z największych Kół w OZW SEP(ponad 150 członków), 

niezwykle aktywnie włączający się w działania OZW SEP. 

 1986-1997 – członek Kolegium Sekcji Ekologicznej w OZW SEP. 

 1998-2006 – przewodniczący Kolegium Sekcji Ekologicznej. 

 2006-2014 – wiceprezes Zarządu OZW SEP 

 2010-2014 – członek Centralnej Komisji Finansów SEP. 

 od 2014 - przewodniczący Rady Ośrodka Rzeczoznawstwa OZW SEP. 

Członek Komitetu Honorowego wszystkich edycji Katowickich Dni Elektryki. Jest zasłużonym 

propagatorem idei proekologicznej w energetyce. 

 

  



BOGDAN CZARNECKI 

Ukończył Wyższą Szkołę Inżynierską w Lublinie w specjalności 

przetwarzania i użytkowania energii elektrycznej. 

Od 1978 r. zatrudniony jest  w firmie ELEKTROBUDOWA SA 

w Katowicach, gdzie, pracował na stanowiskach: inżyniera specjalisty 

pomiarów pomontażowych, kierownika Działu Techniki, Głównego 

specjalisty ds. techniki, kierownika Wydziału Wdrożeń Nowych Technik, 

Głównego specjalisty ds. ochrony własności przemysłowej i gospodarki 

energetycznej, Głównego specjalisty ds. gospodarki energetycznej. 

Od 2016 roku pełni funkcję dyrektora Zarządzania Infrastrukturą. 

W roku 1979 ukończył studia podyplomowe w Politechnice Śląskiej 

w zakresie Automatyki Napędu i Energoelektroniki. 

W 1992 roku ukończył kurs dla Członków Rad Nadzorczych. Ukończył także studia podyplomowe 

w zakresie BHP i Systemów Zarządzania Bezpieczeństwem w Wyższej Szkole Zarządzania Ochroną 

Pracy w Katowicach (2009 r.) 

Do SEP wstąpił w 1984 roku i kolejno pełnił następujące funkcje: 

 1994 – 2017 – prezes Koła SEP nr 19 przy Elektrobudowie SA 

 1994c – 1997 i 2006 – 2009 – wiceprzewodniczący Sekcji Energetycznej OZW SEP 

 1998 – 2001 i 2002 – 2005 – przewodniczący Sekcji Energetycznej OZW SEP 

 2006 – 2009 - członek Prezydium Centralnego Kolegium Sekcji Energetycznej SEP 

 2002 – 2014 – członek Komisji Rewizyjnej OZW SEP 

 od 2014 – członek Zarządu OZW SEP. 

Z dużym sukcesem działał w zespole roboczym przy organizacji V, VI i VII Katowickich Dni Elektryki. 

W ramach patronackiego udziału Elektrobudowy SA w I Kongresie Elektryki Polskiej w 2009 roku dał 

się poznać jako lider organizacyjno-przygotowawczy tego poważnego przedsięwzięcia. 

 

Koledzy: Mariusz Saratowicz, Henryk Tymowski i Bogdan Czarnecki wyrazili zgodę na  

rozpowszechnianie ich wizerunku oraz danych osobowych. 


